
CLAREMONT IMMERSION SCHOOL ESCUELA DE INMERSIÓN CLAREMONT 

4​th​ Grade          4to​ ​Grado 

Newsletter Boletín 

February   febrero 

 

CLASSROOM HAPPENINGS 
ACTIVIDADES EN CLASE 
  

Arte-  
On Twitter: @CutelisART 

Personalized ceramic mugs are on 

display in the display case 

Las Tazas Personalizadas de arcilla 

están ya en la vitrina 

 

 

February 14 

Valentine’s Day Party/Celebraciones 

de día de San Valentín 

 

 

FUTURE HAPPENINGS 
ACTIVIDADES  FUTURAS 

 

February 13 

Report Cards Issued 

Envío de los boletines de 

calificaciones  

 

 

February 14 

Valentine’s Day Party/Celebraciones 

de día de San Valentín 

Early Release/Salida Temprana 

9:20am-10:20am 

 

 

February 19 

Presidents’ Day/Dia de los 

presidentes 

No School for students/No hay clases 

para estudiantes 

 

SPECIAL EVENTS 
EVENTOS ESPECIALES 

 
  
 
  

 
 

 

 

4​TH​ GRADE TEAM ~ EQUIPO DE 4​TO​ GRADO 

 

Cesar Espejo cesar.espejo@apsva.us 

John Gubser                     john.gubser@apsva.us 

Kim Klaus kimberly.klaus@apsva.us 

Laura Newbold                laura.newbold@apsva.us 

Amanda Reynolds amanda.reynolds@apsva.us 

Denise Santiago              ​denise.santiago@apsva.us 

Rosie Santiago                 rosalita.santiago@apsva.us 

Patricia Seidler               ​patricia.seidler@apsva.us 

Catarino Jaramillo           catarino.jaramillo@apsva.us 

Elizabeth Varela              ​elizabeth.varela@apsva.us 

Wilfredo Padilla               wilfredo.padilla@apsva.us 
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CURRICULUM~CURRICULO 

English Language Arts 

·  Word reference materials 

·  Roots, affixes, synonyms, antonyms, homophones, multiple meaning words 

·  Identify genres 

 

Social Studies 

· Revolutionary War 

· Building a New Nation 

 

Artes de lenguaje en español 

·   Orden y secuencia 

·   Propósito del Autor 

·   Conclusiones 

·   Palabras Sensoriales 

Matemáticas  

· División de 2, 3 y 4 dígitos por 1 y 2 dígitos 

· Fracciones 

· Probabilidad 

· Tiempo Transcurrido 

· Decimales 
 

Ciencias 

·  ​ ​¿​ ​Cuáles son algunas de las formas de la energía?                               ·   ¿Qué son los conductores y los aislantes? 

·   ¿Qué materiales son conductores?                                                          ·  ¿Qué es la electricidad? 

·  ¿Cómo interactúan las cargas eléctricas?                                                 ·  ¿Qué es un circuito eléctrico? 

·  ¿Qué son los circuitos eléctricos, los conductores y los aislantes?      ·  ¿Cómo usamos la electricidad? 

KEY VOCABULARY ~ VOCABULARIO 
English Language Arts 

·   Glossary, dictionary, thesaurus, guide words, roots, affixes, synonyms, antonyms, homophones, multiple meaning 

words 

 

Social Studies 

·   Legal authority, Declaration of Independence, Thomas Jefferson, patriots, loyalists, neutralists, George Washington, 

Patrick Henry, James Lafayette, Battle of Great Bridge, Jack Jouett, Battle of Yorktown 

 

Artes de lenguaje en español 

· Propósito del autor, concluir, palabras sensoriales, secuencia 
 

Matemáticas 

· Multiplicación, división, problema de historia, probabilidad, probabilidad, fracción, menos probable, más probable, 

  probable, no probable, menos probable, poco probable, decimal, entero, parte de un entero, numerador, cociente, 

denominador, décimo,  centésimo, milésimo, divisor, dividendo, equitativamente, matriz, grupos iguales 

 

Ciencias 



·  Energía cinética, energía potencial, energía mecánica, energía química, energía eléctrica. 

·  Electricidad estática, corriente eléctrica,  

·  Conductor, aislante, circuito eléctrico, circuito en paralelo, circuito en serie. 

·  Motor eléctrico, imán, electroimán, generador 

 

 


